ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Moção de Aplausos nº /2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro Regimentalmente à Mesa, depois de ouvido o plenário, que sejaconsignada na Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária e que seja oficiadaMOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES AO MAGNÍFICO REITORDA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB) O PROFESSORVALDINEY GOUVEIA PELA ATENÇÃO DISPENSADA AO CAMPUS IVLITORAL NORTE.

JUSTIFICATIVA

O Reconhecimento se faz necessário pelos serviços de grande Relevânciaexecutados em todos os Campi da Paraíba. O Magnífico Reitor tem desempenhado umexcelente trabalho a frente da Reitoria da UFPB, e esse trabalho vem refletindo noCampus IV pela atenção que o mesmo vem dispensando a nova direção do Campus, ematender os pleitos a ele direcionados.

Oficialmente solicitamos ao Reitor a viabilidade de implantar um novo curso noCampus IV, que seria o curso de Agronomia. No momento assumimos o compromissode juntos lutarmos pela implantação do novo curso para o Campus.
Sendo assim, solicitamos aos nobres Pares apoio para aprovação do nossoRequerimento.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 03 de Fevereiro de 2023.

Dr. Eduardo Brito

Deputado Estadual/ Solidariedade

xE E
Praça João Pessoa, SN - Centro, João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: depeduardobrito(Qegmail.comWhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb

ELES EIDDLILNEIIOOSFe OS

2.344